DECRETO LEGISLATIVO N'47 DE 12 DE JULHO DE 202I.

PuHlcado na data suPra
g no local dg cosfumg .,Decreta recesso parlamentar e

o* administrativo e da outrâs
providências."

MARCYBBuLIo RIBEIRo GoNÇALVES, Presidente da câmara
Municipal de Nova Nazaré, Estado de Mato GI'osso, no uso das suas atribuições
legais que lhe conÍ'ere a Lei Orgânica do Município;

Considerando o Art. 13 da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. lo- Decretar recesso Parlamentar na Cârnara Municipal de Nova
Nazaré * MT, no período de dia l7 a 3 I de Julho de 202 I .

Art. 2"- Decretar recesso das atividades adrninistrativa da Câmara
Municipal de Nova Nazaré-MT, com início no dia 13 e retomo dos serviços
adrninistrativos no dia 28 de julho de 2021.

Parágrafo Único: Entretanto no período acima compreendido, os
servidores ficarào de sobreaviso, podendo sel convocados aos trabalhos caso seja
necessário.

Art.3u- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Cârnara Municipal de Nova Nazare - MT, em 12 de
Julho de 2021.

Publiclue-se, Registre-se e Cumpra-se

MA O GONÇÁLVES
PRESIDE,\T-E

CÃMARA MUNICIPAL DE

il0t/n ilflijnfrÉ
A CASA DO POVO

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nezarê . MT - Cepl 7g63g.000
Fone: +55 66 3467-1,l52 - e-mail: camara_cmnn@hotmail.com

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

I {

13 de Julho de 202'1 . Jornal Oflcial Eletrônico dos lúunicípios do Estâdo de Mato Grosso . ANO XVI I N' 3.769

Adjudique-se à VALE DO TAPAJOS DIST. DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA, CNPJ: 36.960.961/0001-95, pelo valor global de R$ 5.793,55

(cinco mil setecentos e noventa e três reais ô cinquenta e cinco centavos),

o objeto da presente dispensa de licitação.

FUNDAMENTAçÁO: Art.24. inciso ll da Lein" 8.666/93.

VIGÊNCIA- 12 DE JULHO DE 2021 A 12 OE SETEi'BRO DE 2021,

REGISTRE.SE. PUBLIQUE-SE, CUMPRA.SE

Nova Monle Vêrde-MT,12 de Julho óe 2021.

EDEMILSON MARINO OOS SANTOS

PREFEITO

GABINÉTE DO PREFEITO
REQUERIMENTO DE DISPENSA OE LICENÇA AMBIENTAL

O l\,lUNlClPlO DE NOVA |\4ONÍE, ESTADO DE MATO GROSSO. inscrito

no CNPJ no 37.465.556/0001-63, com sede no paço municipal, localizada

na Avenida Mato Grosso no 51, Centro no Municipio de Nova Monte Verde-

l\4T, torna público que requereu junto ao Departamento Municapal de l\,1eio

Ambienie de Nova Montê Verde, a Dispensa de Licenciamento Ambiental,
para a ampliação de da Escola líunicipal Fuluro Feliz - Cohstrução de Ga-

râgem.

LICITACAO
oTSPENSA OE LTCTTAç^O ',t2t2l21AOJUD|CAÇÀO E

HOMOLOGAÇAO

DISPENSA OE LTCITAçAO ',t2t2í21

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÂO

Homologo a presente Dispensa de Llcitaçãg n" 1A2021 Adiudicando o
ContÍâlo âo lnleressado, conÍorme Artigo 38, Vll, da Lêi 8.666/93.

Adjudique-se à BANDEIRAS SA ElRELI, CNPJ:40.865.707/0001-85, pe-

lo valor global de R$ 1.800,00 (Um mil e oilocentos reais), o objeto da pre-

sente dispensa de licitação.

FUNDAMENTAçÃO: Art. 24, inciso ll da Lei no 8.666/93.

VIGÊNCIA _ 12 DE JULHO DE 2021 A 12 DE AGOSTO DE 2021.

REGISTRE-SE. PUBLIOUE.SE. CUMPRA.SE,

Nova Monte Verde-lvT. 12 de Julho dê 2021 .

EDEiIILSON MARINO OOS SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA NAZARÉ

CAMARA
DECRETO LEGISLATIVO NO 47 DE 12 DE JULHO DE 202í.

Parágrafo Único: Entretanto no perÍodo acima compreendido, os servi-

dores ficaráo de sobreaviso, podendo ser convocados aos kabalhos caso

seja necessário.

Art.3o- Este Dêcíeto entrará em vigor na data de sua publicêção, rêvoga-

das as disposições em conlrário.

Gabinele do Presidente da Câmara lúunicipal de Novê Nazaré - MT, em

12 de Julho de 2021.

Publique-se, Registíe-se e Cumpra-se

MARCTO TULTO RIBE'RO GONçALVES

PRES'DENTE

PREFEITURA
DECRETO N" 4025, DE 12 DE JULHO OE 2021

DECRETO N'4025 , DE 12 DE JULHO DE 202í.

"Atualiza classlícação do rlsco epidemiológlco e fixa regras s dlretrl-
zes para adoção, ds medidas restritivas para prevenir a dis§sminaçáo
da COVID.Í9 o dá outras providênçias".

JoÀO TEODORO FILHO, Prefeito Municipalde Novo Nova Nazaré, Es.
tado d6 Mato Grosso, no uso das atribuiçóos que lh6 são qonfsridas
poÍ Lel e

CONSIDERANDO que de acordo com o inciso ll, do art.23 da Constitui-

ção Federal a competêncra para cuidaÍ da saúde pública é comum entre

União, Estados e Municipios, cabendo-lhes o deveíde atuaçâo conjun'
ta paaa evitar o colapso sanitáÍio decorrente da prolifeíação coronavirus -
COVID-19, conforme entendimento sedimentado pelo STF no julgamento

da ADI 6341 MC-REF / DF;

CONSIDERANDO a funÉo estadual de Íixar regras e diretrizes para as
ações públicas de combate aos efêitos da pandemia, sem ferir a autono-
mia dos Municípios para legislar sobrc assuntos de interesse locâl (art. 30,
l, da CF), confoíme suas peculiaridades geogÍáÍicas, econômicas ê soci-
aisi

CONSIDERANDO os índices de taxas de ocupaçâo dos leitos públicos de
UÍl's, que, conforme os dados contidos no Painel Epidemiológico no 490
Coronavírus/Cgvid-ig Mato Grosso, de 1 1 de Julho de 202í, da Secre-
târia Estadual de Saúde, indicam 69% dê taxa de ocupação.

CONSIDERANDO o Boletim Epidemiológico da Secretária Estaduat de
Saúdê no 485 de 0610712021que indica o Municipio de Nova Nazaré, se
enconka no Risco Modorado.

CONSIDERANDO a necessadade de adoçâo de medidas nâo farmacoló-
gicas para êvitar a disseminação da Covid-19 sem olvidar da manutenção
das necessidades essenciars coletivas:

CONSIDERANOO o disposto no Decreto Estadual no 874 de 25 de mârço
de 2021.

CONSIDERANDO o djsposto no Decreto Municipat n. 3069 de 19 de abrit
de 20211

CONSIDERANOO que a taxa de cobertura vacinal do Município está em
76,86%, e há evidente declínio de casos conÍirmados;

OECRETA:

Art.'lo Fica estabelecido para o Municipio d€ Nova Nazaré a adoção de
medidas não Íarmacológicas excepcional, de caráter temporário inslituidas
no Decreto Estadual n.o 874t2021, do Goveíno do Estado dê Mato Grosso
ern especial.

Art.20 Estando o Município no Risco L4oderado Estabelece as seguintes
regrâs:

§í.o. evitar ci.culaçáo de pessoas pertencentes ao Grupo de Rasco, con-
Íorme definição do l\4intstério da Saúde:

diâriomunicipal.org/mVamm, www amm.org.br 275 Assinado Digitalmente

"Decreta recesso parlamentar e administrativo e da outras p,ovidôr-
cias."

MARCIO TULIO RIBEIRO GONçALVES, Presidente da Câmara Munacj-
palde Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuiçoes
legars que lhe confere a Lei Orgánica do Município;

Considerando o Art. 13 da Lei Orgánica Municipal:

RESOLVE:

AÍ1. ío- Decretar recesso PaÍlamentar na Câmara Municapal de Nova Na-
zaré - MT, no periodo de dia 17 a 31 deJulhode2021.

Art. 20- Decretar recesso das atividades administrativa da Ciâmara Municl-
palde Nova Nazaré-lvÍ, com inicio no dia 13 e retorno dos serviços admF
nistrativos no dia 28 de julho de 2021.